

برنامه زمان‌بندی نشست علم باز در هشتمین کنگره سالانه متخصصان علوم اطلاعات - ۲۳ و ۲۴ آبان ۱۴۰۳

روز، ساعت و مکان برگزاری نشست		دبیر نشست		نام نشست
تالار فرهنگ	۱۰,۳۰ تا ۱۲,۰۰	پنج‌شنبه ۱۴۰۳/۸/۲۴	هیأت علمی پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران (ایراندک)	علم باز
عنوان نشست				
واسپارگاه‌های سازمانی در مؤسسه‌های آموزش عالی ایران: کارکردها، چالش‌ها، و ابزارها				
چکیده محتوای نشست				
<p>با وجود اینکه بیش از دو دهه از پیدایش واسپارگاه‌های سازمانی به عنوان پلتفرم‌هایی برای انتشار دانش می‌گذرد، در ایران هنوز به نقش و اهمیت این ابزارها در مؤسسه‌های آموزش عالی توجه کافی نشده است. این نشست به بررسی مزایای استفاده از واسپارگاه‌های سازمانی در این نهادها، از جمله تسهیل دسترسی به دانش، افزایش همکاری بین پژوهشگران و ارتقای اعتبار علمی دانشگاه‌ها می‌پردازد. علیرغم مزایای متعدد، استفاده از واسپارگاه‌های سازمانی در ایران با چالش‌هایی روبروست. یکی از اهداف این نشست بررسی عواملی است که مانع از فراگیری این پلتفرم‌ها در مؤسسه‌های آموزش عالی ایران می‌شوند؛ مانند کمبود آگاهی، فقدان زیرساخت‌های مناسب و موانع فرهنگی. از دیگر سو، کتابخانه‌های دانشگاهی به عنوان مراکز ذخیره‌سازی و سازماندهی اطلاعات، می‌توانند نقش مهمی در مدیریت و ساماندهی واسپارگاه‌های سازمانی ایفا کنند. از این رو، راهکارهایی برای مشارکت فعال کتابخانه‌ها در این زمینه، از جمله تدوین سیاست‌های مناسب، آموزش به پژوهشگران و ارائه خدمات پشتیبانی، در این نشست بررسی خواهند شد. این پلتفرم‌ها فرصت‌های جدیدی را نیز برای کتابخانه‌ها فراهم می‌کنند؛ مانند افزایش دسترسی به مجموعه‌ها، ارتقای کیفیت خدمات و تقویت همکاری با سایر نهادها. در این نشست درباره فرصت‌های تازه‌ای که هوش مصنوعی پیش‌روی واسپارگاه‌های سازمانی گذاشته است بحث خواهد شد.</p>				
ردیف	فعالیت	ارائه‌دهنده(گان)	مدت زمان	توضیحات
۱	طرح موضوع کلی و گزارش فعالیت‌های انجام شده تا پیش از برگزاری نشست	دبیر نشست	۵ دقیقه	
۲	سخنرانی	دکتر حمیدرضا جمالی مهموئی، دانشگاه چالرز استوارت، استرالیا	۷۰ دقیقه	تغییر کارکرد و نقش واسپارگاه‌های سازمانی در مؤسسه‌های آموزش عالی
	سخنرانی	دکتر محمدجواد منصورزاده، هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران		داده‌های پژوهشی در واسپارگاه‌های سازمانی
	سخنرانی	دکتر محبوبه قربانی، هیأت علمی سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران		مدیریت داده‌های باز در سازمان‌ها
	سخنرانی	سید ابراهیم عمرانی، پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران (ایراندک)		موانع و چالش‌های پیش‌روی واسپارگاه‌های سازمانی در ایران و چند راهکار

کارکرد ابزارها و راهکارهای هوش مصنوعی در واسپارگاه‌های سازمانی		بهرروز رسولی، هیأت علمی پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران (ایرانداک)	سخنرانی	
	۱۰ دقیقه	حاضران	پرسش و پاسخ	۳
	۵ دقیقه	حاضران و دبیر نشست	پرسش و پاسخ و جمع‌بندی	۴